
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLI - Број 64 НОВИ САД,  27. децембар 2022. примерак 90,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1262
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и члана 
32. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2022. годину 
("Службени лист Града Новог Сада", бр. 56/21, 25/22 и 
47/22), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада на 17.  седници  од  15. 
децембра 2022. године  доноси 

    
Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗМЕНИ  РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ ЗА 2022. ГОДИНУ

I

    У Решењу о  Програму инвестиционих активности за 
основне школе  за 2022. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“ бр. 4/22, 7/22-испр. и 31/22), Програм инвес-
тиционих активности за основне школе за 2022. годину,  
који је саставни део овог решења, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ОСНОВНЕ  

ШКОЛЕ ЗА 2022. ГОДИНУ

Средства за реализацију Програма инвестиционих актив-
ности за основне школе за 2022. годину, планирана су у 
буџету Града Новог Сада за 2022. годину, као трансфери 
осталим нивоима власти, у укупном износу од 311.511.958,00  
динара и распоређују се за Програмску активност: Реа-
лизација делатности основног образовања, за Пројeкат: 
Надоградња школе -  ОШ „Иван Гундулић“, за Пројекaт: 
Доградња спортске сале -  ОШ „Васа Стајић“, за Пројекат: 
Изградња нове школе у насељу „Југовићево“ и за Пројекат: 
Доградња школе и изградња спортске сале -  ОШ „Десанка 
Максимовић“ Футог.  

I. У оквиру Програмске активности: Реализација делатности основног образовања, средства у износу од 64.767.050,00 
динара, распоређују се за:

1. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5113

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани 

износ
1.1. ОШ "Лаза Костић" Ковиљ Прикључaк на канализациону мрежу 6.500.000,00
1.2. ОШ "Ђура Даничић" Нови Сад Уградња лифта за особе са инвалидитетом 4.550.000,00

1.3. ОШ „Јован Дучић“ Петроварадин Постављање приступне  рампе за особе са 
инвалидитетом 1.000.000,00

1.4. ОШ „Душан Радовић“ Нови Сад Реконструкција електро мреже 11.000.000,00

1.5. ОШ“Jован Поповић“ Нови Сад Реконструкција електро мреже за објекат школе у 
др.Илије Ђуричића 2 11.820.000,00

УКУПНО 34.870.000,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ– 5114

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани 

износ
2.1. ОШ „Лаза Костић“ Ковиљ Стручни надзор на прикључку за канализациону мрежу 97.500,00

2.2. ОШ „Ђура Даничић“ Нови Сад Стручни надзор на уградњи лифта за особе са 
инвалидитетом 68.250,00



страна 3496. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2022.

2.3. ОШ „Јован Дучић“ Петроварадин Стручни надзор на постављању приступне  рампе за 
особе са инвалидитетом 15.000,00

2.4. ОШ „Душан Радовић“ Нови Сад Стручни надзор на реконструкцији електро мреже 165.000,00

2.5. ОШ“Jован Поповић“ Нови Сад Стручни надзор на реконструкцији електро мреже за 
објекат школе у др.Илије Ђуричића 2 177.300,00

2.6. ОШ“Светозар Марковић Тоза“ Нови 
Сад

Пројекат реконструкције фекалне и атмосферске 
канализације 1.860.000,00

2.7. ОШ“Ђура Јакшић“ Каћ Елаборат о процени стања постојећег објекта  спортске 
сале са свлачионицама 600.000,00

2.8. ОШ „Ђорђе Натошевић“ Нови Сад Стручни надзора на реконструкцији и доградњи 
хидрантске мреже - радови из 2021. године 98.000,00

2.9. ОШ“Ђура Јакшић“ Каћ Пројекат реконструкције спортске сале 3.500.000,00
УКУПНО 6.581.050,00

3. ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, КУЛТУРУ И СПОРТ  – 5126

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Планирани 

износ
3.1. ОШ „Вељко Влаховић“ Шангај Набавка рачунарске опреме 1.200.000,00
3.2. ОШ „Михајло Пупин“ Ветерник Набавка рачунарске опреме 1.200.000,00
3.3. ОШ "Марија Трандафил" Ветерник Набавка рачунарске опреме 1.200.000,00
3.4. ОШ "Ђура Јакшић" Каћ Набавка рачунарске опреме 1.200.000,00
3.5. ОШ "Вељко Петровић" Бегеч Набавка рачунарске опреме 1.200.000,00
3.6. ОШ "Никола Тесла" Нови Сад Набавка рачунарске опреме 1.200.000,00
3.7. ОШ "Јован Поповић" Нови Сад Набавка рачунарске опреме 1.200.000,00
3.8. ОШ "Јован Јовановић Змај" Сремска Каменица Набавка рачунарске опреме 1.200.000,00
3.9. ОШ "Вук Караџић" Нови Сад Набавка рачунарске опреме 1.200.000,00

3.10. ОШ "Милош Црњански" Нови Сад Набавка рачунарске опреме 1.200.000,00
3.11. ОШ "Светозар Марковић Тоза" Нови Сад Набавка рачунарске опреме 838.000,00
3.12.  ОШ „Ђура Даничић“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме 838.000,00
3.13.  ОШ „Жарко Зрењанин“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме 838.000,00
3.14.  ОШ "Бранко Радичевић" Нови Сад Набавка рачунарске опреме 838.000,00
3.15.  ОШ „Иво Лола Рибар“ Нови Сад Набавка рачунарске опреме 838.000,00
3.16.  ОШ "Лаза Костић" Ковиљ Набавка рачунарске опреме 838.000,00
3.17.  ОШ "Душан Радовић" Нови Сад Набавка рачунарске опреме 838.000,00
3.18. ОШ „22 АВГУСТ“ Буковац школски намештај 4.000.000,00
3.19. ОШ „Никола Тесла“ Нови Сад школски намештај 1.450.000,00

Укупно: 23.316.000,00

II. У оквиру Пројeкта: Надоградња школе -  ОШ „Иван Гундулић“, средства у износу од 130.661.960,00   динара, рас-
поређују се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5112

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

1.1. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад
Надоградња објекта школе и реконструкција приземља 
школског објекта у Новом Саду - наставак реализације 
уговорених обавеза из 2020.  и 2021. године

68.501.000,00



27. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 3497.    

1.2. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад

Додатни и непредвиђени радови на надоградњи објекта 
школе и реконструкцији приземља школског објекта у 
Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза 
из 2020.  и 2021. године

8.648.988,00

1.3. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад Прикључење објекта на дистрибутивни систем 
електричне енергије 1.700.000,00

УКУПНО 78.849.988,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ - 5114

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

2.1. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад

Стручни надзор на надоградњи објекта школе и 
реконструкцији приземља школског објекта у Новом 
Саду - наставак реализације уговорених обавеза из 
2020. и 2021. године 

1.343.514,00

2.2. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад

Стручни надзор на додатним и непредвиђеним 
радовима на надоградњи објекта школе и 
реконструкцији приземља школског објекта у Новом 
Саду - наставак реализације уговорених обавеза из 
2020. и 2021. године

128.923,00

2.3. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад Технички преглед надограђеног дела објекта 570.000,00

УКУПНО 2.042.437,00

3. АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА - 5122

Ред.
број

Носилац инвестиционих 
активности Опис Износ у 

динарима

3.1. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад Опремање школе 38.733.701,00

УКУПНО 38.733.701,00

4. ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, КУЛТУРУ И СПОРТ  – 5126 

Ред.
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима
4.1. ОШ „Иван Гундулић“ Нови Сад Опремање школе 11.035.834,00

УКУПНО 11.035.834,00

III. У оквиру Пројекта: Доградња спортске сале -  ОШ „Васа Стајић“, средства у износу од 105.152.948,00  динара, 
распоређују се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5112

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

1.1. ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад Доградња спортске сале - наставак реализације 
уговорених обавеза из 2021. године 90.000.000,00

1.2. ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад Додатни и непредвиђени радови на доградњи спортске 
сале 12.017.682,00

УКУПНО 102.017.682,00



страна 3498. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2022.

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ - 5114

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

2.1. ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад Стручни надзор на доградњи спортске сале- наставак 
реализације уговорених обавеза из 2021. године 2.250.000,00

2.2. ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад Координатор за безбедност и здравље на раду и израда 
плана превентивних мера 705.000,00

2.3. ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад Стручни надзор на додатним и непредвиђеним радови 
на доградњи спортске сале 180.266,00

УКУПНО 3.135.266,00

IV. У оквиру Пројекта: Изградња нове школе у насељу „Југовићево“, средства у износу од 5.465.000,00  динара, рас-
поређују се за:

1.ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5112

Ред. 
број

Носилац инвестиционих 

активности
Опис Износ у 

динарима

1.1. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Изградња нове школе у насељу „Југовићево“ 5.000.000,00
УКУПНО 5.000.000,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ - 5114

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

2.1. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Стручни надзор на изградњи нове школе у насељу 
„Југовићево“ 75.000,00

2.2. ОШ „Доситеј Обрадовић“ Нови Сад Координатор за безбедност и здравље на раду на 
изградња нове школе у насељу „Југовићево“ 390.000,00

УКУПНО 465.000,00
   

V. У оквиру Пројекта: Доградња школе и изградња спортске сале -  ОШ „Десанка Максимовић“ Футог, средства у 
износу од 5.465.000,00  динара, распоређују се за:

1. ИЗГРАДЊА ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА - 5112

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима
1.1. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Доградња школе и изградња спортске сале 5.000.000,00

УКУПНО 5.000.000,00

2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ - 5114

Ред. 
број Носилац инвестиционих активности Опис Износ у 

динарима

2.1. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Стручни надзор на доградњи школе и изградња 
спортске сале 75.000,00

2.2. ОШ „Десанка Максимовић“ Футог Координатор за безбедност и здравље на раду и израда 
плана превентивних мера 390.000,00

УКУПНО 465.000,00
“



27. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 3499.    

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.
         
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2022-782-II
15. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1263
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
32. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2022. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 56/21, 25/22 и 
47/22), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада, на 17. седници од 15. 
децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЗА 2022. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
средње школе за 2022. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 4/22 и 31/22), тачка II. мења се и гласи:

„II

За реализацију Програма у буџету Града Новог Сада 
за 2022. годину планирана су средства на име трансфера 
осталим нивоима власти у оквиру Програма 10: Средње 
образовање и васпитање, у укупном износу од 196.796.696,00  
динара, од чега 173.796.696,00 динара из извора финан-
сирања 01 - општи приходи и примања, 22.000.000,00 
динара из извора финансирања 13 - нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година и 1.000.000,00 динара из извора 
финансирања 07 - трансфери од других нивоа власти, за:

1. У оквиру Програмске активности: "Реализација 
делатности средњег образовања" за капиталне транс-
фере за инвестиционе активности, средства у укупном 
износу од 50.910.696,00 динара из извора финансирања 
01;

2. Пројекте, средства у износу од 145.886.000,00  динара, 
од чега 122.886.000,00 динара из извора финансирања 01, 
22.000.000,00 динара из извора финансирања 13 и 
1.000.000,00 динара из извора финансирања 07, за:

2.1. Пројекат: Доградња објекта медицинске школе 
„7. април“, средства у укупном износу од 144.686.000,00 
динара, од чега 122.686.000,00 динара из извора финан-
сирања 01 и 22.000.000,00 динара из извора финансирања 
13 и 

2.2. Пројекат: Изградња и опремање фискултурне 
сале Гимназије „Лаза Костић“, средства у укупном износу 
од 1.200.000,00 динара,  од чега 200.000,00 динара из извора 
финансирања 01 и 1.000.000,00 динара из извора финан-
сирања 07."

II

Програм инвестиционих активности за средње школе 
за 2022. годину мења се и гласи:

„ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЗА 2022. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 196.796.696,00 динара, планирана су у буџету Града Новог Сада и распоређују се на 
следећи начин: 

1. У оквиру Програмске активности: „Реализација делатности средњег образовања“, средства у укупном износу 
од 50.910.696,00 динара, за:

1.1. Капитално одржавање зграда и објеката

р. 
бр. ОБЈЕКАТ ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Гимназија "Светозар Марковић", Нови 
Сад Адаптација простора испод степеништа 9.583.740,00 01

  Укупно: 9.583.740,00

1.2. Пројектно планирање

р. 
бр. ОБЈЕКАТ ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Гимназија "Исидора Секулић", Нови Сад

Пројектно техничка документација, сагласности, 
таксе, трошкови обраде предмета  за партерно 
уређење дворишта и Израда допуне елабората 
енергетске ефикасности и ПЗИ пројекта 
конструкције ојачања надоградње

4.300.320,00 01



страна 3500. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2022.

2 Гимназија "Светозар Марковић", Нови 
Сад

Стручни надзор на адаптацији простора испод 
степеништа 143.756,00 01

3 Средња машинска школа, Нови Сад Координатор за безбедност и здравље на раду 
за реконструкцију хидрантске мреже  144.000,00 01

  Укупно: 4.588.076,00

1.3. Опрема за образовање, науку, културу и спорт

р. 
бр. ОБЈЕКАТ ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Електротехничка школа "Михајло Пупин", 
Нови Сад

Набавка опреме за извођење практичне наставе 
(телефонска централа, осцилоскоп, пројектори, 
десктоп рачунари,  клупе и столице за учионице, 
метални ормани за радионице, опрема за 
радионицу аутоелектронике, лап топ рачунари) 

2.600.000,00 01

2 Средња медицинска школа "7.април", 
Нови Сад

Набавка опреме за извођење практичне наставе 
за зубне техничаре 33.670.880,00 01

3 Средња машинска школа, Нови Сад Набавка дизалице за кабинет аутомеханичара 468.000,00 01

  Укупно: 36.738.880,00

2.  Пројекти, средства у укупном износу од 145.886.000,00 динара, за:

2.1. Пројекат: Доградња објекта медицинске школе „7. април“

р. 
бр. Активност ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Изградња зграда и објеката 
Доградња објекта школе и фискултурне сале

120.003.000,00 01

22.000.000,00 13

Укупно: 142.003.000,00

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, сагласности, 
таксе, стручни надзор и координатор за 
безбедност и здравље на раду за доградњу 
објекта школе и фискултурне сале

2.683.000,00 01

  Пројекат  укупно 144.686.000,00

2.2. Пројекат: Изградња и опремање фискултурне сале Гимназије „Лаза Костић“

р. 
бр. Активност ОПИС Износ у 

динарима ИФ

1 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, сагласности, 
таксе, стручни надзор и координатор за 
безбедност и здравље на раду за изградњу 
фискултурне сале

200.000,00 01

Усаглашавање пројектно техничке 
документације и издавање грађевинске дозволе 1.000.000,00 07

Укупно: 1.200.000,00

Пројекат  укупно 1.200.000,00
“



27. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 3501.    

III

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2022-810-II
15. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1264
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 20. седници од  23. децембра 2022. године 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ГРАД НОВИ САД ЗА 2022. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
установе културе чији је оснивач Град Нови Сад за 2022. 
годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 10/22, 34/22, 
50/22 и 55/22), тачка III мења се и гласи:

„III

Средства за реализацију Програма планирана су у 
буџету Града Новог Сада за 2022. годину, у оквиру Програма 
13: Развој културе и информисања, у укупном износу од 
349.467.751,13 динара, од чега: 

- у оквиру Програмске активности: Функционисање 
локалних установа културе у укупном износу од 
91.337.751,13 динара, од чега 80.986.889,60 динара 
- средства из буџета Града Новог Сада и 10.350.861,53 
динара - средства из додатних прихода корисника,

- у оквиру Пројекта: Изложба „Милева Марић Ајнштајн“ 
у укупном износу од 17.880.000,00 – средства из буџета, 
и

- у оквиру Пројекта: Уређење Алмашког краја у Новом 
Саду у укупном износу од 240.250.000,00 – средства 
из буџета.

 Средства из става 1. ове тачке користиће се у складу 
са оствареним приходима буџета Града Новог Сада и ост-
вареним додатним приходима, на начин утврђен у овом 
програму.“

II

У Програму инвестиционих активности за установе кул-
туре чији је оснивач Град Нови Сад за 2022. годину који 
чини саставни део Решења о Програму инвестиционих 
активности за установе културе чији је оснивач Град Нови 
Сад за 2022. годину, у ставу 1. број: „346.717.751,13“, се 
замењује бројем: „349.467.751,13“, а број: „336.366.889,60“, 
се замењује бројем: „339.116.889,60“.

У глави „III. ПРОЈЕКАТ: УРЕЂЕЊЕ АЛМАШКОГ КРАЈА 
У НОВОМ САДУ“, тачка „1. ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ“, мења се и гласи:

„1.  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ

Рб Пфп Ек. 
клас

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства 
из додатних 
прихода

Укупна средства

1.1 355_2.01 5112
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Радови на пројекту урба- 
нистичко-архитектонског 
уређења просторне кул-
турно-историјске целине 
Алмашког краја – 1. фаза

218.244.000,00 218.244.000,00

1.2 355_2.02 5114
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Израда и надзор проје-
кта урбанистичко-архи-
тектонског уређења 
просторне културно-
историјске целине 
Алмашког краја – 1. фаза

22.006.000,00 22.006.000,00

Укупно: 240.250.000,00 240.250.000,00

            
  “



страна 3502. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2022.

III

Oво решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2022-33/4-II
23. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1265
На основу члана 16. Одлуке о радном времену објеката 

у којима се обавља угоститељска делатност на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 32/22) и члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 18. седници од 21. децембра 
2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

I. Одобрава се другачији завршетак радног времена 
угоститељских објеката за пружање услуга исхране и пића 
од радног времена утврђеног Одлуком о радном времену 
објеката у којима се обавља угоститељска делатност на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 32/22), тако да за време предстојећих нового-
дишњих и божићних празника, угоститељски објекти за 
исхрану и пиће у периоду  од 23. децембра 2022. године 
до 30. децембра 2022. године, од 02. јануара 2023. године 
до 12. јануара 2023. године, као и од 14. јануара 2023. до 
22. јануара 2023. године, могу да раде радним данима и 
недељом до 24,00 сата, а петком и суботом до 02,00 наред-
ног дана.

II. Ово решење се односи на угоститељске објекте који 
нису добили решење о продужењу радног времена у складу 
са чланом 8. Одлуке о радном времену објеката у којима 
се обавља угоститељска делатност на територији Града 
Новог Сада.

III. Ово решење доставити:
- Градској управи за инспекцијске послове:
− Сектору комуналне инспекције и
− Сектору комуналне милиције

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 3-940/2022-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1266
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 18. 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијс-
ког плана Историјског архива Града Новог Сада, Нови Сад 
за 2022. годину, коју је Управни одбор Историјског архива 
Града Новог Сада, донео на 6. седници одржаној 16. децем-
бра 2022. године.

2.Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2021-242/3-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1267
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 18. 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијс-
ког плана Завода за заштиту споменика културе Града 
Новог Сада, Нови Сад за 2022. годину, коју је Управни 
одбор Завода за заштиту споменика културе Града Новог 
Сада, Нови Сад, донео на 9. седници одржаној 16. децем-
бра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2021-243/8-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1268
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 18. 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, доноси



27. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 3503.    

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијс-
ког плана Стеријиног позорја, Нови Сад за 2022. годину, 
коју је Управни одбор Стеријиног позорја, Нови Сад донео 
на XII седници одржаној 14. децембра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2021-246/3-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1269
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 18. 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијс-
ког плана Културног центра „Руменка“, Руменка за 2022. 
годину, коју је Управни одбор Културног центра „Руменка“, 
Руменка донео на 11. седници одржаној 14. децембра 2022. 
године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2021-251/4-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1270
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 18. 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијс-
ког плана Установе за културу и образовање Културни 
центар „Младост“, Футог за 2022. годину, коју је Управни 

одбор Установе за културу и образовање Културни центар 
„Младост“, Футог донео на 178. седници одржаној 14. децем-
бра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2021-249/3-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1271
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 20. 
седници одржаној 23. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијс-
ког плана Завода за заштиту споменика културе Града 
Новог Сада, Нови Сад за 2022. годину, коју је Управни 
одбор Завода за заштиту споменика културе Града Новог 
Сада, Нови Сад донео на 10. седници одржаној 23. децем-
бра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2021-243/9-II
23. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1272
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 18. 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
рада Установе за културу и образовање Културни центар 
„Младост“, Футог за 2022. годину, коју је Управни одбор 
Установе за културу и образовање Културни центар „Мла-



страна 3504. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2022.

дост“, Футог донео на 178. седници одржаној 14. децембра 
2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2021-329/3-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1273
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 18. 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама 
Програма рада Завода за заштиту споменика културе Града 
Новог Сада, Нови Сад за 2022. годину, коју је Управни 
одбор Завода за заштиту споменика културе Града Новог 
Сада, Нови Сад донео на 9. седници одржаној 16. децем-
бра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2021-243/6-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1274
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 18. 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Програма 
рада Историјског архива Града Новог Сада, Нови Сад за 
2022. годину, коју је Управни одбор Историјског архива 
Града Новог Сада, Нови Сад донео на VI седници одржаној 
16. децембра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2021-322/3-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1275
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 18. 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
рада Културног центра „Руменка“, Руменка за  2022. годину, 
коју је Управни одбор Културног центра „Руменка“, Руменка 
донео на 11. седници одржаној 14. децембра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2021-331/4-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД  Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1276
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 18. 
седници одржаној 21. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Програма 
рада Стеријиног позорја, Нови Сад за 2022. годину, коју је 
Управни одбор Стеријиног позорја, Нови Сад донео на XII. 
седници одржаној 14. децембра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2021-326/3-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД  Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



27. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 3505.    

1277
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 20. 
седници одржаној 23. децембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допуни 
Програма рада Завода за заштиту споменика културе Града 
Новог Сада, Нови Сад за 2022. годину, коју је Управни 
одбор Завода за заштиту споменика културе Града Новог 
Сада, Нови Сад донео на 10. седници одржаној 23. децем-
бра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2021-243/7-II
23. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1278
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
10. став 4. Одлуке о оснивању Фондације „Нови Сад – Европ-
ска престоница културе“ бр. 1017 од 21. децембра 2016. 
године и 297 од 19. априла 2021. године, Градско веће 
Града Новог Сада на 18. седници одржаној 21. децембра 
2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама 
Плана рада Фондације „Нови Сад – Европска престоница 
културе“ за 2022. годину, коју је Управни одбор Фондације 
„Нови Сад – Европска престоница културе“ донео на 100. 
седници одржаној 30. новембра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2022-214/2-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

1279
На основу члана 5. став 1. Правилника о успостављању 

система енергетског менаџмента Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 44/22 и 59/22), Градско 
веће Града Новог Сада на 18. седници одржаној 21. децем-
бра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЕНЕРГЕТИКУ

I

Овим решењем образује се и именују председник, заме-
ник председника и чланови Савета за енергетику (у даљем 
тексту: Савет).

II

Задатак Савета је да:
- учествује у припреми програма и плана енергетске 
ефикасности Града Новог Сада;

- даје смернице и упутства приликом израде стратешких 
и планских докумената из области енергетске ефикас-
ности прописаних Правилником о успостављању сис-
тема енергетског менаџмента Града Новог Сада;

- предлаже доношење других аката из области енергет-
ске ефикасности и рационалне употребе енергије;

- предлаже предузимање мера које доприносе ефикас-
ном коришћењу енергије;

- утврђује списак објеката и делова објеката из надлеж-
ности Града Новог Сада за које се прикупљају подаци 
о потрошњи енергије и воде;

- дефинише годишње циљеве уштеде енергије за Град 
Нови Сад;

- Градском већу Града Новог Сада подноси годишњи 
извештај о свом раду;

- предузима друге активности које могу допринети уна-
пређењу система енергетског менаџмента у Граду.

III

Савет има председника, заменика председника и 7 
(седам) чланова.

IV
У Савет именују се:

За председника:
Мира Раденовић, члан Градског већа Града Новог Сада 
за имовину и имовинско правне послове, заштиту 
животне средине, одрживи развој и енергетску ефикас-
ност

За заменика председника:
Александар Ашоња, Енергетски менаџер Града Новог 
Сада.

За чланове:
1. Душан Мацура, Јавно комунално предузеће „Ново-

садска топлана“ Нови Сад;
2. Данијела Чегар, Јавно комунално предузеће „Водо-

вод и канализација“ Нови Сад;



страна 3506. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2022.

3. Вања Момчиловић, Јавно градско саобраћајно пре-
дузеће „Нови Сад“ Нови Сад;

4. Владимир Станисављевић, Градска управа за грађе-
винско земљиште и инвестиције;

5. Зоран Митровић, Градска управа за имовину и имо-
винско-правне послове;

6. Андријана Чапко, Градска управа за заштиту животне 
средине;

7. Иван Пантелић, Агенција за енергетику Града Новог 
Сада.

V. 

Стручне и административне послове за потребе Савета 
обавља Градска управа за заштиту животне средине.

VI.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 501-1/2022-356-II
21. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

1280
На основу  члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др. закон и 138/22) и члана 5.  став 2. Одлуке о 
буџету Града Новог Сада за 2022. годину ("Службени лист 
Града Новог Сада", бр. 56/21, 25/22 и 47/22), Градоначел-
ник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2022. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 56/21, 25/22 и 47/22), у члану 12, Раздео 09, 
Глава 09.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функ-
цији 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, за Програмску активност: Текућа буџетска 
резерва (шифра 0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе (шифра 0602), са позиције 
буџета 233, економска класификација 499 - Средства 
резерве, одобравају се средства Градској управи за спорт 
и омладину у укупном  износу од 

22.000.000,00 динара
(двадесетдвамилионадинара00/100) 

на име обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за дотације невладиним организацијама.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 13, Глава 13.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
СПОРТ И ОМЛАДИНУ, у оквиру функције 810 – Услуге 
рекреације и спорта, извор финансирања 01 – Општи 
приходи и примања буџета, за Програмску активност: 
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима (шифра 1301-0001), Програм 14: Развој спорта 
и омладине (шифра 1301), за апропријацију економске 
класификације 481 - Дотације невладиним организацијама, 
на позицију буџета 371, тако да укупан план средстава из 
буџета за ову апропријацију износи 665.850.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије и
- Градска управа за спорт и омладину.    

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије: 

- Сектору за буџет,
- Сектору за трезор, и

- Градској управи за спорт и омладину.
   6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 

Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-57/2022-II
16. децембар 2022. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1281
На основу члана 61. став 12. и члана 69. став 4. Закона 

о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр.108/13, 142/14, 
68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21–др.закон и 138/22) Градоначелник 
Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2022. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 56/21, 25/22 и 47/22), у Посебном делу, износи апро-
пријација из извора финансирања 01 –  Општи приходи и 
примања буџета, који неће бити искоришћени за планиране 
намене до краја године, у укупном износу од 6.540.000,00 
динара (шестмилионапетсточетрдесетхиљададинара00/100), 
пренесу у текућу буџетску резерву, и то са позиција буџета 
за плате запослених са припадајућим социјаним доприно-
сима на терет послодавца, у оквиру следећих раздела:



27. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 3507.    

Раз-
део Глава Фун. Програм ПА/Пр Поз. 

буџета
Екон. 
клас. О п и с Износ 

(у динарима)

06 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ   И ГРАЂЕВИНСКЕ 
ПОСЛОВЕ 1.240.000,00

06.01 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ И ГРАЂЕВИНСКЕ 
ПОСЛОВЕ 1.240.000,00

130 Опште услуге

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе

0602-
0001

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

120 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.067.586,00

121 412 Социјални доприноси на терет послодавца 172.414,00

16 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 2.300.000,00

16.01 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 2.300.000,00

130 Опште услуге

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе

0602-
0006 ПА: Инспекцијски послови

428 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.980.199,00

429 412 Социјални доприноси на терет послодавца 319.801,00

24 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И 
ИНВЕСТИЦИЈЕ 3.000.000,00

24.01 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И 
ИНВЕСТИЦИЈЕ 3.000.000,00

130 Опште услуге

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе

0602-
0001

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

535 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.582.868,00

536 412 Социјални доприноси на терет послодавца 417.132,00

2. Средства из тачке 1. овог решења преносе се у Раздео 09, Главa 09.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, на 
позицију буџета 233, економска класификација 499 - Средства резерве, за Програмску активност: Текућа буџетска резерва 
(шифра 0602-0009), у оквиру Програма 15: Опште услуге локалне самоуправе (шифра 0602), у функцији 160 - Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, тако да средства текуће буџетске резерве износе 133.506.791,72 динара 
и могу се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена средства у довољ-
ном обиму.

3. Средства текуће буџетске резерве, у износу од 6.540.000,00 динара (шестмилионапетсточетрдесетхиљадади-
нара00/100) распоређују се на следеће позиције буџета, по разделима директних буџетских корисника, и то:

Раз-
део Глава Фун. Програм ПА/Пр Поз. 

буџета
Екон. 
клас. О п и с Износ

(у динарима)

08 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 200.000,00

08.01 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 200.000,00

130 Опште услуге

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе



страна 3508. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2022.

Раз-
део Глава Фун. Програм ПА/Пр Поз. 

буџета
Екон. 
клас. О п и с Износ

(у динарима)

0602-
0001

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

167 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 172.192,00

168 412 Социјални доприноси на терет послодавца 27.808,00

09 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 2.300.000,00

09.01 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 2.300.000,00

130 Опште услуге

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе

0602-
0001

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

220 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.980.198,00

221 412 Социјални доприноси на терет послодавца 319.802,00

10 ГРАДСКА ПОРЕСКА УПРАВА 1.530.000,00

10.01 ГРАДСКА ПОРЕСКА УПРАВА 1.530.000,00

130 Опште услуге

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе

0602-
0001

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

240 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.317.262,00

241 412 Социјални доприноси на терет послодавца 212.738,00

12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА КУЛТУРУ 260.000,00

12.01 ГРАДСКА УПРАВА ЗА КУЛТУРУ 260.000,00

130 Опште услуге

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе

0602-
0001

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

297 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 223.849,00

298 412 Социјални доприноси на терет послодавца 36.151,00

18 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ 460.000,00

18.01 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ 460.000,00

130 Опште услуге

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе

0602-
0001

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

457 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 396.040,00

458 412 Социјални доприноси на терет послодавца 63.960,00

23 ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН 580.000,00

23.01 ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН 580.000,00

330 Судови

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе



27. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 3509.    

Раз-
део Глава Фун. Програм ПА/Пр Поз. 

буџета
Екон. 
клас. О п и с Износ

(у динарима)

0602-
0005 ПА: Омбудсман

522 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 499.355,00

523 412 Социјални доприноси на терет послодавца 80.645,00

25 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНУ И ИМОВИНСКО-
ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 580.000,00

25.01 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНУ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ 
ПОСЛОВЕ 580.000,00

130 Опште услуге

0602 Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе

0602-
0001

ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина

579 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 462.355,00

580 412 Социјални доприноси на терет послодавца 117.645,00

27 СЛУЖБА ИЗВРШНИХ ОРГАНА 630.000,00

27.01 СЛУЖБА ИЗВРШНИХ ОРГАНА 630.000,00

130 Опште услуге

2101 Програм 16: Политички систем локалне самоуправе

2101-
0003 ПА: Подршка раду извршних органа власти и скупштине

631 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 542.402,00

632 412 Социјални доприноси на терет послодавца 87.598,00

4. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

5.  За реализацију овог решења задужују се:
-  Градска управа за финансије,
- Градска управа за урбанизам и грађевинске 
послове,

-  Градска управа за привреду,
-  Градска пореска управа,
-  Градска управа за културу,
-  Градска управа за инспекцијске послове,
-  Градска управа за прописе,
-  Локални омбудсман,
-  Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције,

-  Градска управа за имовину и имовинско-правне 
послове, и

-  Служба извршних органа.
6. Решење доставити: 

- Градској управи за финансије:
- Сектору за трезор,
- Сектору за буџет,

- Градској управи за урбанизам и грађевинске 
послове,

-  Градској управи за привреду,
-  Градској пореској управа,
-  Градској управи за културу,
-  Градској управи за инспекцијске послове,
-  Градској управи за прописе,
-  Локалном омбудсману,
-  Град ској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције,

-  Градској управи за имовину и имовинско-правне 
послове, и 

-  Служби извршних органа.
7. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-58/2022-II
23. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



страна 3510. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2022.

1282
На основу члана 45. став 1. Одлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17 – др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 
56/21), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 
ИЗНОСА СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
РАДА И ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРОГРАМА 

ЦРВЕНОГ КРСТА НОВОГ САДА – ГРАДСКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ У 2022. ГОДИНИ

I. У Решењу о утврђивању износа средстава из буџета 
Града Новог Сада за реализацију програма рада и поје-
диначних програма Црвеног крста Новог Сада – Градске 
организације у 2022. години („Службени лист Града Новог 

Сада“, бр. 60/21 и 51/22), у тачки I. износ: „62.710.000,00“ 
замењује се износом: „69.310.000,00“.

У подтачки 2. износ: „52.710.000,00“, замењује се изно-
сом: „59.310.000,00“.

У алинеји трећој износ: „2.700.000,00“, замењује се изно-
сом: „9.300.000,00“.

 II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 2944/2022-II
20. децембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р. 



27. децембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 3511.    



страна 3512. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2022.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1262 Решење о измени  Решења о Програму 
 инвестиционих активности за основне  
 школе за 2022. годину 3495

1263 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за средње 
 школе за 2022. годину 3499

1264 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за установе 
 културе чији је оснивач Град Нови Сад 
 за 2022. годину 3501

1265 Решење о одобравању другачијег завр-
 шетка радног времена угоститељских 
 објеката за пружање услуга исхране и 
 пића од радног времена утврђеног Одлу-
 ком о радном времену објеката у којима 
 се обавља угоститељска делатност на 
 територији Града Новог Сада 3502

1266 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Историј-
 ског архива Града Новог Сада, Нови Сад 
 за 2022. годину 3502

1267 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Завода 
 за заштиту споменика културе Града Но-
 вог Сада, Нови Сад за 2022. годину 3502

1268 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Стерији-
 ног позорја, Нови Сад за 2022. годину 3502

1269 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Култур-
 ног центра „Руменка“, Руменка за 2022. 
 годину 3503

1270 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Устано-
 ве за културу и образовање Културни 
 центар „Младост“, Футог за 2022. годину 3503

1271 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Завода 
 за заштиту споменика културе Града 
 Новог Сада, Нови Сад за 2022. годину 3503

1272 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама Програма рада Установе 
 за културу и образовање Културни цен-
 тар „Младост“, Футог за 2022. годину 3503
1273 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама и допунама Програма ра-
 да Завода за заштиту споменика култу-
 ре Града Новог Сада, Нови Сад за 2022. 
 годину 3504
1274 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Програма рада Историјског 
 архива Града Новог Сада, Нови Сад за 
 2022. годину 3504
1275 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама Програма рада Културног 
 центра „Руменка“, Руменка за  2022. го-
 дину 3504
1276 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Програма рада Стеријиног 
 позорја, Нови Сад за 2022. годину 3504
1277 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама и допуни Програма рада 
 Завода за заштиту споменика културе 
 Града Новог Сада, Нови Сад за 2022. 
 годину 3505
1278 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама и допунама Плана рада 
 Фондације „Нови Сад – Европска престо-
 ница културе“ за 2022. годину 3505
1279 Решење о образовању и именовању 
 председника, заменика председника 
 и чланова Савета за енергетику 3505

Градоначелник
1280 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 3506
1281 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 3506
1282 Решење о изменама решења о утврђи-
 вању износа средстава из буџета Града 
 Новог Сада за реализацију Програма ра-
 да и појединачних програма Црвеног 
 крста Новог Сада – Градске организације 
 у 2022. години 3510


